
 

 

埼玉県 新型コロナウイルス感染症対策優良施設認証を取得 

【グッドタイム リビング 埼玉蓮田】 

更新日時：2021 年 9 月 24 日 17:00 

 

平素は、当社ホームページをご覧いただき誠にありがとうございます。 

この度、弊社が運営する有料老人ホーム「グッドタイム リビング 埼玉蓮田」が、新型コロナウイルス感染

症対策を徹底している高齢者施設として埼玉県より「新型コロナウイルス感染症対策優良施設」の認証

を取得したことを、ご報告いたします。 

 

この認証は、埼玉県が定める以下の認証基準に基づき、 

書類審査および、感染管理認定看護師による確認 

審査を経て、認証されたものです。 

 

認証基準 

 

（1）感染防止対策責任者を配置していること。         ＜認証書は館内に掲示しています＞ 

（2）基本的な感染防止対策が講じられていること。       

（3）感染発生を想定したシミュレーションを実施していること。 

（4）県などが実施する PCR 検査等の検査を職員が定期的に受けていること。 

        ただし、希望する全ての職員、入所者が新型コロナワクチンを必要回数接種し 2 週間を経過した施設はこの限りでない。 

 

＜参考＞埼玉県ホームページ（埼玉県 新型コロナウイルス感染症対策優良施設認証制度について） 

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0603/korei-seibi/kourei-shisetsu-ninsho.html 

 

 

弊社は、今後もご入居者の安全を最優先に考え、新型コロナウイルス感染防止に努めつつ、快適な施

設運営を目指してまいりますので、関係者各位におかれましては、引き続きましてご指導とご支援を賜り

ますよう、よろしくお願い申し上げます。 

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0603/korei-seibi/kourei-shisetsu-ninsho.html

